
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 104/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2023
a las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de una cámara hiperbárica monoplaza
de 2.0 ATA para la Sede Central de Unión de Mutuas Nº 267, sita en Castelló de la Plana - Contrato
MIXTO: Suministro y servicio

El objeto del presente expediente es el suministro de una cámara hiperbárica monoplaza de 2.0 ATA paraDescripción 
la Sede Central de Unión de Mutuas Nº 267, sita en Castelló de la Plana. Una vez suministrada e instalada conforme los
requisitos establecidos en ambos pliegos, la entidad adjudicataria prestará el servicio de mantenimiento de la misma.
Valor estimado del contrato 77.816 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.157,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.816 EUR.

Clasificación CPV
33157500 - Cámaras hiperbáricas.
33100000 - Equipamiento médico.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del contrato comprenderá, respecto al suministro y puesta en marcha del equipo un
máximo de CUATRO MESES (4) desde la formalización del contrato, y respecto al servicio de mantenimiento y/o
revisiones, mínimo de CUARENTA Y OCHO MESES (48), cuyo plazo podrá ser ampliado por la entidad partícipe.

Lugar de ejecución
El suministro e instalación del equipo, se llevará a cabo en la delegación de UNIÓN DE MUTUAS detallada en PPTP
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada
por OXYBARICA IMPACTOS INTERNACIONALES S.L. (B86129194) cumpliendo con los criterios exigidos en los

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 77.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

pliegos redactados para el Expediente 104 / 2023, relativo a la contratación SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE UNA CÁMARA HIPERBÁRICA MONOPLAZA DE 2.0 ATA, PARA LA SEDE CENTRAL DE
UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267 SITA EN CASTELLÓ DE LA PLANA, con una puntuación total de 90 puntos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Oxybarica Impactos Internacionales
NIF B86129194
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial “San Gil” Av. De la Industria, 55
(45200) Illescas (Toledo) España

Contacto

Teléfono 911091733
Correo Electrónico info@oxybarica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.170 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por OXYBARICA IMPACTOS INTERNACIONALES S.L. (B86129194) cumpliendo con los criterios
exigidos en los pliegos redactados para el Expediente 104 / 2023, con una puntuación total de 90 puntos.
Fecha del Acuerdo 10/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES (15),
a contar desde el día siguiente a la notificación de la presente adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, M.C.S.S. Nº 267

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffeaa796-2307-45b9-9c82-6865b6a4ee6d


Apertura Sobre I

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2023 a las 09:00 horas
Sobre I que contendrá documentación acreditativa
del cumplimiento de requisitos previos y criterios
sometidos a juicio de valor

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre II donde constará la oferta
económica y la documentación a valorar a través de
fórmulas automáticas

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.esAvda. Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado debido a que el valor estimado del contrato y los criterios de adjudicación previstos en el pliego
encajan en el artículo 159.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Ampliación del periodo de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Equipo refrigerador de aire

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ce3ZvGBKzbh9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000011966071 |  2023-733147 | vie, 10 nov 2023 12:28:30:219 CET 169961561498790346UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ce3ZvGBKzbh9PLkba5eRog%3D%3D

